

平成 28 年 度

病 院 事 業 の 業 務 状 況

(平成 28 年度上半期業務状況及び平成 27 年度決算状況)

君津中央病院企業団

目

次

総説

- I 平成28年度上半期業務状況
 - 1 業務量（4月～9月）
 - (1) 本分院患者取扱状況
 - (2) 看護学校学生数
 - (3) 主要な建設改良事業
 - 2 損益計算書（4月～9月）
 - 3 事業収益及び事業費用（4月～9月）
 - (1) 本院、看護学校
 - (2) 分院
 - 4 資本的収入及び支出（4月～9月）
- II 平成27年度決算状況
 - 1 業務量
 - (1) 病床数及び年間入院患者取扱数
 - (2) 外来患者取扱数
 - (3) 看護学校定員及び学生数
 - (4) 主要な建設改良事業
 - 2 決算の概要
 - (1) 損益計算書
 - (2) 資本的収入及び支出
 - (3) 貸借対照表
 - (4) 重要契約の要旨
 - (5) 企業債の状況

総 説

本年度上半期の業務状況は、取扱患者数では予算で定める予定量に対し、本院では入院9.2%、外来5.7%の減少、分院では入院が3.3%、外来が12.2%の減少となっている。取扱患者数を前年同期と比較すると、本院では入院が4,158人、外来が2,146人の減少となっており、分院では入院が138人、外来が1,061人の減少となっている。

本年度上半期の経理状況としては、本院が本院事業収益9,680,082,363円、本院事業費用10,100,721,904円、看護師養成事業収益139,077,550円、看護師養成事業費用134,071,308円、特別損益67,795,704円で、347,837,595円の純損失となっており、退職手当組合からの還付金収入等特別損益による影響を加味した調整後の純損失は421,728,093円となっている。

分院では分院事業収益334,648,331円、分院事業費用333,532,637円、特別損益△1,927,513円で、811,819円の純損失となっている。企業団全体では348,649,414円の純損失となり、特別損益調整後純損失は422,539,912円で、前年同期と比較すると370,411,149円（特別損益調整後351,871,647円）の減益となっている。

前年度の決算状況は、本院で467,482,765円の損失、分院で10,388,468円の損失、看護学校で22,356,398円の剰余金を生じ、特別損益650,342,459円を加えた企業団全体では194,827,624円の純利益となった。

I 平成28年度上半期業務状況

1. 業務量（4月～9月）

（1）本分院患者取扱状況

区 分		本 院		分 院		前 年 度 比 較	
		実 績	予 定 量 に 対 する 比 率	実 績	予 定 量 に 対 する 比 率	本 院	分 院
延 患 者 数	入院	93,887人	90.8%	5,842人	96.7%	△4,158人	△138人
	外来	136,796人	94.3%	21,600人	87.8%	△2,146人	△1,061人
1 日 平 均 患 者 数	入院	513人	90.8%	32人	97.0%	△23人	△1人
	外来	1,112人	94.2%	176人	88.0%	△18人	△8人
1 人 1 日 当 り 診 療 額	入院	67,105円	98.8%	28,195円	97.9%	2,918円	△597円
	外来	15,890円	101.2%	6,427円	105.4%	643円	311円

（2）看護学校学生数

(H28.9.30現在)

学年	学年定員	在学学生数	定員に対する学生比率
1	60人	60人	100.0%
2	60人	61人	101.7%
3	60人	62人	103.3%

（3）主要な建設改良事業

種 別	予 定 額	9月末現在執行済額	予定額に対する比率
建 設 工 事 費	192,128,000円	1,976,400円	1.0%
医 療 機 械 器 具 費	558,012,000円	132,216,300円	23.7%
備 品 費	269,026,000円	19,662,750円	7.3%
リ ー ス 資 産 購 入 費	233,251,000円	99,196,176円	42.5%

2. 損益計算書（4月～9月）

科 目	本院、看護学校	分 院	合 計
事業収益	9,680,082,363	334,648,331 円	10,014,730,694 円
医業収益	8,727,186,799	311,803,251	9,038,990,050
入院収益	6,300,315,136	164,716,890	6,465,032,026
外来収益	2,173,734,787	138,824,530	2,312,559,317
その他医業収益	253,136,876	8,261,831	261,398,707
医業外収益	952,895,564	22,845,080	975,740,644
収益総額	9,680,082,363	334,648,331	10,014,730,694
事業費用	10,100,721,904	333,532,637	10,434,254,541
企業団管理費	650,583	-	650,583
医業費用	9,562,066,544	325,976,606	9,888,043,150
給与費	5,321,868,585	243,292,991	5,565,161,576
材料費	2,417,690,026	32,669,429	2,450,359,455
(薬品費)	(955,999,101)	(11,422,444)	(967,421,545)
(診療材料費)	(1,411,540,270)	(18,169,787)	(1,429,710,057)
経費	819,364,976	27,011,946	846,376,922
減価償却費	924,702,000	21,426,000	946,128,000
資産減耗費	34,602,000	966,000	35,568,000
研究研修費	43,838,957	610,240	44,449,197
医業外費用	538,004,777	7,556,031	545,560,808
費用総額	10,100,721,904	333,532,637	10,434,254,541
経常損益	△ 420,639,541	1,115,694	△ 419,523,847
看護師養成事業収益	139,077,550	-	139,077,550
看護師養成事業費用	134,071,308	-	134,071,308
特別利益	333,380,984	14,162	333,395,146
特別損失	265,585,280	1,941,675	267,526,955
予備費	0	0	0
当年度純損益	△ 347,837,595	△ 811,819	△ 348,649,414
特別損益調整後純損益	△ 421,728,093	△ 811,819	△ 422,539,912

3. 事業収益及び費用（4月～9月）

(1) 本院、看護学校

科 目	予 算 額	月次決算額	差 額	予算内訳	月次決算内訳
事業収益	10,570,677,996	9,680,082,363 円	△ 890,595,633 円		
医業収益	9,581,274,000	8,727,186,799	△ 854,087,201		
入院収益	7,001,338,500	6,300,315,136	△ 701,023,364		
外来収益	2,250,909,000	2,173,734,787	△ 77,174,213		
その他医業収益	329,026,500	253,136,876	△ 75,889,624		
医業外収益	989,403,996	952,895,564	△ 36,508,432		
収益総額	10,570,677,996	9,680,082,363	△ 890,595,633		
事業費用	10,629,399,498	10,100,721,904	△ 528,677,594	医業収益に	医業収益に
企業団管理費	1,066,500	650,583	△ 415,917	対する割合	対する割合
医業費用	10,150,611,498	9,562,066,544	△ 588,544,954	105.9%	109.6%
給与費	5,451,772,998	5,321,868,585	△ 129,904,413	56.9%	61.0%
材料費	2,529,462,000	2,417,690,026	△ 111,771,974	26.4%	27.7%
経費	1,155,021,498	819,364,976	△ 335,656,522	12.0%	9.4%
減価償却費	924,702,498	924,702,000	△ 498	9.6%	10.6%
資産減耗費	34,600,002	34,602,000	1,998	0.4%	0.4%
研究研修費	55,052,502	43,838,957	△ 11,213,545	0.6%	0.5%
医業外費用	477,721,500	538,004,777	60,283,277		
費用総額	10,629,399,498	10,100,721,904	△ 528,677,594		
経常損益	△ 58,721,502	△ 420,639,541	△ 361,918,039		
看護師養成事業収益	146,941,500	139,077,550	△ 7,863,950		
看護師養成事業費用	146,941,500	134,071,308	△ 12,870,192		
特別利益	331,084,002	333,380,984	2,296,982		
特別損失	269,862,498	265,585,280	△ 4,277,218		
予備費	2,500,002	0	△ 2,500,002		

当年度純損益	0	△ 347,837,595	△ 347,837,595		
--------	---	---------------	---------------	--	--

(2) 分 院

科 目	予 算 額	月次決算額	差 額	予算内訳	月次決算内訳
事業収益	358,753,500 円	334,648,331 円	△ 24,105,169 円		
医業収益	335,116,002	311,803,251	△ 23,312,751		
入院収益	173,448,000	164,716,890	△ 8,731,110		
外来収益	148,230,000	138,824,530	△ 9,405,470		
その他医業収益	13,438,002	8,261,831	△ 5,176,171		
医業外収益	23,637,498	22,845,080	△ 792,418		
収益総額	358,753,500	334,648,331	△ 24,105,169		
事業費用	358,153,500	333,532,637	△ 24,620,863	医業収益に 対する割合	医業収益に 対する割合
医業費用	351,939,498	325,976,606	△ 25,962,892	105.0%	104.5%
給与費	250,860,504	243,292,991	△ 7,567,513	74.8%	78.0%
材料費	40,122,498	32,669,429	△ 7,453,069	12.0%	10.5%
経費	37,419,000	27,011,946	△ 10,407,054	11.2%	8.6%
減価償却費	21,424,998	21,426,000	1,002	6.4%	6.9%
資産減耗費	966,498	966,000	△ 498	0.3%	0.3%
研究研修費	1,146,000	610,240	△ 535,760	0.3%	0.2%
医業外費用	6,214,002	7,556,031	1,342,029		
費用総額	358,153,500	333,532,637	△ 24,620,863		
経常損益	600,000	1,115,694	515,694		
特別利益	0	14,162	14,162		
特別損失	600,000	1,941,675	1,341,675		
当年度純損益	0	△ 811,819	△ 811,819		

4. 資本的収入及び支出（4月～9月）

区分 科目	予 算 額			合 計	決 算 額	差 額
	当初、補正予算額	地方公営企業法第26条の規定による繰越額に係る財源充当額	継続費通次繰越額に係る財源充当額			
資本的収入	300,006,000 円	0 円	0 円	300,006,000 円	0 円	△ 300,006,000 円
企業債	300,000,000	0	0	300,000,000	0	△ 300,000,000
出資金	1,000	0	0	1,000	0	△ 1,000
他会計負担金	1,000	0	0	1,000	0	△ 1,000
国県補助金	1,000	0	0	1,000	0	△ 1,000
寄附金	1,000	0	0	1,000	0	△ 1,000
長期貸付金返還金	1,000	0	0	1,000	0	△ 1,000
固定資産売却代金	1,000	0	0	1,000	0	△ 1,000

区分 科目	予 算 額			合 計	決 算 額	差 額
	当初、補正予算額	地方公営企業法第26条の規定による繰越額	継続費通次繰越額			
資本的支出	2,347,735,000 円	0 円	0 円	2,347,735,000 円	805,937,004 円	△ 1,541,797,996 円
建設改良費	1,252,417,000	0	0	1,252,417,000	253,051,626	△ 999,365,374
企業債償還金	1,078,717,000	0	0	1,078,717,000	537,285,378	△ 541,431,622
国県補助金返還金	1,000	0	0	1,000	0	△ 1,000
投資及び有価証券取得費	15,600,000	0	0	15,600,000	15,600,000	0
予備費	1,000,000	0	0	1,000,000	0	△ 1,000,000

Ⅱ 平成27年度決算状況

1. 業務量

(1) 病床数及び年間入院患者取扱数

病院別	病 床 数				入 院 患 者 取 扱 数				1日平均 患者数	病 床 利 用 率			
	一般	結核	感染症	計	一般	結核	感染症	計		一般	結核	感染症	計
本院	637床	18床	6床	661床	190,362人	1,721人	0人	192,083人	525人	81.7%	26.1%	0.0%	79.4%
分院	36床	-	-	36床	11,610人	-	-	11,610人	32人	88.1%	-	-	88.1%

(2) 外来患者取扱数

病院別	外来患者取扱数	1日平均患者数
本院	277,796 人	1,143 人
分院	44,908 人	185 人

(3) 看護学校定員及び学生数

学年	学年定員	在学学生数	就学率
1	60人	60人	100.0%
2	60人	62人	103.3%
3	35人	33人	94.3%

(4) 主要な建設改良事業

種 別	予 算 額	決 算 額	次年度繰越額	不 用 額
建設工事費	883,757,720円	883,757,720円	0円	0円
医療機械器具費	459,024,000円	447,047,208円	0円	11,976,792円
備 品 費	137,611,390円	85,670,083円	0円	51,941,307円
リース資産購入費	230,296,000円	230,295,240円	0円	760円

2. 決算の概要

(1) 損益計算書

収		益	費		用	
勘定区分	科 目	決 算 額	勘定区分	科 目	決 算 額	
本院	医 業 収 益	17,725,950,473 円	本院	企業団管理費	1,822,708 円	
	入 院 収 益	12,829,274,567		議 会 費	631,346	
	外 来 収 益	4,383,774,968		監 査 委 員 費	1,191,362	
	その他医業収益	512,900,938				
	医 業 外 収 益	1,858,812,476		医 業 費 用	18,994,622,442	
	受取利息配当金	920,001		給 与 費	10,230,408,713	
	国 県 補 助 金	309,710,000		材 料 費	4,833,950,317	
	負担金交付金	1,183,377,000		経 費	1,930,514,987	
	消費税還付金	0		減 価 償 却 費	1,856,776,756	
	保育所収益	25,513,457		資 産 減 耗 費	59,368,594	
	長期前受金戻入	149,495,406		研 究 研 修 費	83,603,075	
	その他医業外収益	189,796,612		医 業 外 費 用	1,055,800,564	
					支 払 利 息 及 び 企 業 債 取 扱 諸 費	270,757,413
					奨 学 金	93,100,000
			消 費 税	0		
			保 育 所 運 営 費	88,216,794		
			その他医業外費用	561,744,626		
			長 期 前 払 消 費 税 額 償 却	41,981,731		
			当 年 度 経 常 利 益	△ 467,482,765		
	計	19,584,762,949		計	19,584,762,949	
分院	医 業 収 益	638,396,669	分院	医 業 費 用	669,255,263	
	入 院 収 益	338,487,187		給 与 費	475,916,456	
	外 来 収 益	275,424,194		材 料 費	77,044,340	
	その他医業収益	24,485,288		経 費	70,505,126	
	医 業 外 収 益	36,007,448		減 価 償 却 費	43,552,503	

収		益	費		用
勘定区分	科 目	決 算 額	勘定区分	科 目	決 算 額
	受取利息配当金	450,000 円		資産減耗費	1,009,359 円
	国 県 補 助 金	0		研究研修費	1,227,479
	負担金交付金	16,143,000		医 業 外 費 用	15,537,322
	長期前受金戻入	1,387,369		支払利息及び 企業債取扱諸費	203,152
	その他医業外収益	18,027,079		消 費 税	0
				その他医業外費用	13,754,874
				長 期 前 払 消費税額償却	1,579,296
	計	674,404,117		当 年 度 経 常 利 益	△ 10,388,468
				計	674,404,117
学 校	看護師養成事業収益	264,898,530		看護師養成事業費用	242,542,132
	学 費 収 益	37,603,918		給 与 費	153,893,488
	国 県 補 助 金	0		教 育 費	5,247,365
	負担金交付金	210,000,000		経 費	15,231,063
	長期前受金戻入	13,627,120		寄 宿 舎 費	3,769,085
	その他事業収益	3,667,492		減 価 償 却 費	46,948,774
	病院事業からの 繰 入 金	0		資 産 減 耗 費	0
				研究研修費	375,417
				支払利息及び 企業債取扱諸費	10,304,000
				長 期 前 払 消費税額償却	6,772,940
	計	264,898,530		当 年 度 経 常 利 益	22,356,398
				計	264,898,530
	特 別 利 益	662,942,471		特 別 損 失	12,600,012
				予 備 費	0
	収 益 合 計	21,187,008,067		費 用 合 計	20,992,180,443
				本院、分院、看護学校事業当年度純利益	194,827,624

(2)資本的収入及び支出

収		入	支		出
勘定区分	科 目	決 算 額	勘定区分	科 目	決 算 額
資本的収入	企 業 債	921,000,000 円	資本的支出	建 設 改 良 費	1,646,770,251 円
	出 資 金	0		企 業 債 償 還 金	1,032,373,449
	他 会 計 負 担 金	0		国 県 補 助 金 返 還 金	0
	国 県 補 助 金	39,420,000		投 資 及 び 有 価 証 券 取 得 費	0
	寄 附 金	0		予 備 費	0
	長 期 貸 付 金 返 還 金	0			
	固 定 資 産 売 却 代 金	1,080			
	計	960,421,080		計	2,679,143,700

資本的収入額が資本的支出額に不足する額1,718,722,620円は、過年度損益勘定留保資金1,310,566,800円、当年度分損益勘定留保資金403,696,231、当年度分消費税及び地方消費税資本的収支調整額4,459,589円で補てんした。

(3)貸借対照表

<平成28年3月31日現在>

○資 産 の 部

1 固 定 資 産

(1)有形固定資産

イ 土 地		4,006,281,199
ロ 建 物	14,553,152,654	
減価償却累計額	<u>△ 4,446,068,115</u>	10,107,084,539
ハ 建物附属設備	15,211,144,069	
減価償却累計額	<u>△ 11,476,721,995</u>	3,734,422,074
ニ 器械及び備品	9,618,210,143	
減価償却累計額	<u>△ 6,689,466,940</u>	2,928,743,203
ホ 車 両	50,173,957	
減価償却累計額	<u>△ 40,909,690</u>	9,264,267
ヘ 構 築 物	881,295,637	
減価償却累計額	<u>△ 237,121,414</u>	644,174,223

トリース資産	958,731,255		
減価償却累計額	△ 371,035,890	587,695,365	
子建設仮勘定		0	
有形固定資産合計			22,017,664,870
(2)無形固定資産			
イ電話加入権		3,648,859	
ロソフトウェア		43,438,617	
無形固定資産合計			47,087,476
(3)投資その他資産			
イ投資有価証券		0	
ロ出資金		0	
ハ長期貸付金		4,800,000	
ニ長期前払消費税		300,067,795	
投資その他資産合計			304,867,795
固定資産合計			22,369,620,141
2 流動資産			
(1)現金及び預金			2,765,071,615
(2)未収金		3,410,503,003	
貸倒引当金		△ 16,254,249	
(3)貯蔵品			83,250,887
(4)前払金			6,563,520
(5)前払費用			13,451,929
(6)その他流動資産			0
流動資産合計			6,262,586,705
資産合計			28,632,206,846
○負債の部			
3 固定負債			
(1)企業債			17,138,991,265
(2)長期リース債務			229,878,503
(3)退職給付引当金			0
固定負債合計			17,368,869,768

4 流動負債

(1)一時借入金			0	
(2)企業債			1,078,716,878	
(3)短期リース債務			220,673,545	
(4)未払金			1,134,075,965	
(5)前受金			0	
(6)預り金			107,261,186	
(7)賞与引当金			507,844,698	
(8)法定福利費引当金			90,518,756	
流動負債合計			<u>3,139,091,028</u>	

5 繰延収益

(1)長期前受金

イ 国庫長期前受金	955,598,250			
収益化累計額	<u>△ 601,017,161</u>	354,581,089		
ロ 県費長期前受金	3,228,041,927			
収益化累計額	<u>△ 1,688,799,323</u>	1,539,242,604		
ハ その他長期前受金	16,794,000			
収益化累計額	<u>△ 586,449</u>	16,207,551	1,910,031,244	
繰延収益合計				<u>1,910,031,244</u>
負債合計				<u><u>22,417,992,040</u></u>

○資本の部

6 資本金

(1)資本金			3,166,107,733	
資本金合計				3,166,107,733

7 剰余金

(1)資本剰余金

イ 国庫補助金	3,749,190			
ロ 県費補助金	3,925,661			

ハ 他会計負担金	703,499,677		
資本剰余金合計		711,174,528	
(2)利益剰余金			
イ 減債積立金	104,000,000		
ロ 建設改良積立金	670,000,000		
ハ 財政調整積立金	1,368,104,921		
ニ 当年度未処分利益剰余金	194,827,624		
利益剰余金合計		<u>2,336,932,545</u>	
剰余金合計			<u>3,048,107,073</u>
資本合計			<u>6,214,214,806</u>
負債資本合計			<u>28,632,206,846</u>

(4) 重要契約の要旨

イ. 工事請負契約

契約年月日	契約金額	契約方法	契約の内容	契約相手名	
平成27年4月7日	12,960,000	随意契約	君津中央病院学生寄宿舍新築工事監理業務委託	君津市	有限会社 荒井設計事務所
平成27年5月13日	297,000	随意契約	2階外来職員通路間仕切設置工事	千葉市	株式会社 岡村製作所 千葉支店
平成27年5月15日	279,720	随意契約	5階NICU患者控室間仕切設置工事	千葉市	株式会社 岡村製作所 千葉支店
平成27年5月20日	2,052,000	事後審査型制限付き一般競争入札	君津中央病院ドクターヘリ地下燃料タンク整備工事実施設計業務委託	木更津市	株式会社 日建総合設計
平成27年8月10日	6,010,200	事後審査型制限付き一般競争入札	4階業務用ELVホール及び1階採血室前自動ドア設置工事	千葉市	寺岡オート・ドアシステム 株式会社 千葉営業所
平成27年8月17日	199,800	随意契約	4階講堂防災訓練用配線接続工事	千葉市	株式会社 大崎コンピュータエンジニアリング 千葉支店
平成27年9月10日	2,538,000	事後審査型制限付き一般競争入札	研修棟他エアコン設置工事	木更津市	綜和熱学工業 株式会社
平成27年9月29日	280,800	随意契約	外来18間仕切り設置工事	千葉市	株式会社 岡村製作所 千葉支店
平成27年10月5日	248,400	随意契約	外来12間仕切り設置工事	千葉市	株式会社 岡村製作所 千葉支店
平成27年10月29日	78,840,000	事後審査型制限付き一般競争入札	君津中央病院ドクターヘリ地下燃料タンク整備工事	君津市	株式会社 川名工務店
平成27年11月4日	16,740,000	事後審査型制限付き一般競争入札	医療用ITV設備更新工事	千葉市	株式会社 大崎コンピュータエンジニアリング 千葉支店
平成27年3月18日	151,200,000	事後審査型制限付き一般競争入札	君津中央病院污水管接続換工事	袖ヶ浦市	株式会社 北袖商事
変更契約年月日 平成27年11月20日	増額 14,688,000				

ロ. 物品購入契約

物品購入契約の主なもの(1件100,000円以上のもの)は、次のとおりである。

(医療器械)

契約年月日	契約金額	契約方法	契約の内容	製造業者名	契約相手名	
平成27年5月2日	73,429,200	事後審査型制限付き一般競争入札	内視鏡システム	富士フイルム	千葉県	株式会社 栗原医療器械店 千葉営業所
平成27年5月22日	2,138,400	事後審査型制限付き一般競争入札	搬送用保育器	アトムメディカル	東京都	株式会社 イノメディックス
平成27年6月2日	145,800	随意契約	自動血圧計	オムロンコーリン	東京都	株式会社 イノメディックス
平成27年6月3日	610,200	随意契約	携帯気管支鏡	HOYA	東京都	株式会社 イノメディックス
平成27年6月4日	455,220	随意契約	生物顕微鏡	ニコン	東京都	株式会社 三啓
平成27年6月8日	193,752	随意契約	双眼ルーペ	ZEISS	千葉県	株式会社 栗原医療器械店 千葉営業所
平成27年6月10日	264,600	随意契約	薬用保冷庫	パナソニックヘルスケア	東京都	株式会社 イノメディックス
平成27年6月18日	1,080,000	事後審査型制限付き一般競争入札	シリンジポンプ	アトムメディカル	東京都	株式会社 イノメディックス
平成27年6月26日	239,760	随意契約	サージカルルーペ	キラー・アンド・ワイナー	東京都	株式会社 イノメディックス
平成27年6月26日	1,922,400	事後審査型制限付き一般競争入札	遺伝子解析システム	ロシュ	木更津市	東邦薬品 株式会社 木更津 営業所
平成27年6月29日	7,678,800	事後審査型制限付き一般競争入札	閉鎖式保育器	アトムメディカル	東京都	株式会社 イノメディックス
平成27年7月14日	47,638,800	事後審査型制限付き一般競争入札	検体搬送システム	A&T	東京都	株式会社 シノテスト
平成27年7月15日	442,800	随意契約	マイクロ剪刀	スキャンラン	千葉県	株式会社 アスト 千葉営業所
平成27年7月28日	529,200	随意契約	筋力計	アニマ	千葉県	サンメディックス 株式会社 千葉 営業所
平成27年8月3日	9,817,200	事後審査型制限付き一般競争入札	人工呼吸器	ドレーゲル	東京都	株式会社 イノメディックス
平成27年8月4日	127,008	随意契約	防護衝立	保科製作所	千葉県	アイティーシー 株式会社 千葉 支店

契約年月日	契約金額	契約方法	契約の内容	製造業者名	契約相手名	
平成27年8月5日	2,160,000	事後審査型制限付き一般競争入札	超音波診断装置	GE	東京都	株式会社 イノメディックス
平成27年8月5日	993,600	事後審査型制限付き一般競争入札	胸骨鋸ハンドピース	日本ストライカー	千葉市	サンメディックス 株式会社 千葉営業所
平成27年8月13日	32,821,200	事後審査型制限付き一般競争入札	微生物分類同定分析装置	ブルカーダルトニクス	木更津市	東邦薬品 株式会社 木更津営業所
平成27年8月18日	77,760,000	事後審査型制限付き一般競争入札	生化学分析装置等	東芝・アボットジャパン	東京都	株式会社 シノテスト
平成27年8月18日	7,668,000	事後審査型制限付き一般競争入札	全自動糖分析装置等	A&T・東ソー	東京都	株式会社 シノテスト
平成27年9月18日	4,320,000	事後審査型制限付き一般競争入札	白内障手術装置	エイエムオー・ジャパン	千葉市	株式会社 福山医科
平成27年10月2日	280,800	随意契約	薬用冷蔵ショーケース	パナソニックヘルスケア	東京都	株式会社 イノメディックス
平成27年10月9日	959,040	事後審査型制限付き一般競争入札	超音波診断装置穿刺プローブ	東芝	千葉市	株式会社 栗原医療器械店 千葉営業所
平成27年10月14日	48,384,000	事後審査型制限付き一般競争入札	多目的デジタルX線TVシステム	東芝	千葉市	東芝メディカルシステムズ 株式会社 千葉支店
平成27年10月14日	1,220,400	事後審査型制限付き一般競争入札	気管支ファイバースコープ	HOYA	東京都	株式会社 イノメディックス
平成27年10月14日	2,154,600	事後審査型制限付き一般競争入札	血液ガス分析装置クレアチニン電極等	ラジオメーター	東京都	株式会社 イノメディックス
平成27年10月14日	11,631,600	事後審査型制限付き一般競争入札	尿化学分析装置等	シーメンス・テクノメディカ	木更津市	株式会社 スズケン 木更津支店
平成27年10月23日	680,400	随意契約	尿化学分析装置	シーメンスヘルスケア	木更津市	株式会社 メデイセオ 木更津支店
平成27年10月23日	192,240	随意契約	電動診察台	パラマウントベッド	東京都	株式会社 MMコーポレーション
平成27年10月26日	1,620,000	事後審査型制限付き一般競争入札	皮膚灌流圧測定装置	カネカメディックス	千葉市	アイティーシー 株式会社 千葉支店
平成27年10月26日	3,744,360	事後審査型制限付き一般競争入札	マルチデブリッターシステム	オリンパス	東京都	株式会社 イノメディックス

契約年月日	契約金額	契約方法	契約の内容	製造業者名	契約相手名	
平成27年10月27日	421,200	随意契約	パラフィン浴装置	ミナト医科学	東京都	株式会社 MMコーポレーション
平成27年11月9日	588,600	随意契約	黄疸計	コニカミノルタ	東京都	株式会社 イノメディックス
平成27年11月10日	168,696	随意契約	PLIF用スプレッター	田中医科器械製作所	千葉市	サンメディックス 株式会社 千葉営業所
平成27年11月20日	687,960	随意契約	高圧蒸気滅菌器	平山製作所	木更津市	東邦薬品 株式会社 木更津営業所
平成27年12月10日	594,000	随意契約	内視鏡PACS接続端末	コニカミノルタ	千葉市	株式会社 栗原医療器械店 千葉営業所
平成27年12月25日	799,200	随意契約	経皮血液ガス分圧測定装置	ラジオメーター	東京都	株式会社 イノメディックス
平成28年1月14日	682,560	随意契約	膀胱用超音波画像診断装置	ベラソンメディカル	千葉市	株式会社 福山医科
平成28年1月21日	734,400	随意契約	体外式ペースメーカー	セントジュードメディカル	千葉市	アイティーシー 株式会社 千葉支店
平成28年1月26日	4,590,000	事後審査型制限付き一般競争入札	凍結切片作製装置	サーモフィッシャーサイエンティフィック	東京都	小西医療器 株式会社 東京営業所
平成28年2月8日	3,186,000	事後審査型制限付き一般競争入札	超音波診断装置	日立アロカ	東京都	株式会社 MMコーポレーション
平成28年2月15日	2,811,240	事後審査型制限付き一般競争入札	外来用検診台等	タカラベルモント	東京都	株式会社 MMコーポレーション
平成28年2月16日	21,934,800	事後審査型制限付き一般競争入札	外来用カメラシステム	オリンパス	千葉市	株式会社 栗原医療器械店 千葉営業所
平成28年2月16日	34,279,200	事後審査型制限付き一般競争入札	手術用カメラシステム	オリンパス	東京都	株式会社 イノメディックス
平成28年2月16日	29,833,920	事後審査型制限付き一般競争入札	ホルミウムヤグレーザー	日本ルミナス	東京都	株式会社 イノメディックス
平成28年2月25日	972,000	事後審査型制限付き一般競争入札	内視鏡洗浄消毒装置	オリンパス	千葉市	株式会社 栗原医療器械店 千葉営業所
平成28年3月2日	529,092	随意契約	鋼製器具セット	ビーブラウンエースクラップ	東京都	株式会社 イノメディックス

契約年月日	契約金額	契約方法	契約の内容	製造業者名	契約相手名	
平成28年3月11日	259,200	随意契約	デジタル身長体重計	関西精機	東京都	株式会社 イノメディックス
平成28年3月15日	671,760	随意契約	膀胱用超音波画像診断装置	ベラソンメディカル	千葉市	株式会社 福山医科

(備 品)

契約年月日	契約金額	契約方法	契約の内容	製造業者	契約相手名	
平成27年4月24日	1,458,000	事後審査型制限付き一般競争入札	汎用画像診断装置ワークステーション追加オプション	ザイオソフト	東京都	アミン 株式会社
平成27年4月24日	399,600	随意契約	人工肛門シミュレーター	京都科学	東京都	株式会社 イノメディックス
平成27年4月27日	245,700	随意契約	医薬品保温庫	生田産業	東京都	株式会社 イノメディックス
平成27年5月1日	274,644	随意契約	診療材料カート	サカセ	東京都	株式会社 MMコーポレーション
平成27年5月20日	215,460	随意契約	ストレッチャー	パラマウントベッド	東京都	株式会社 東基
平成27年5月22日	237,600	随意契約	軟水器	丸山製作所	木更津市	岩渕薬品 株式会社 木更津営業所
平成27年5月27日	214,920	随意契約	救急カート	アトムメディカル	東京都	株式会社 イノメディックス
平成27年6月2日	1,857,600	事後審査型制限付き一般競争入札	画像管理システム追加オプション	富士フィルムメディカル	東京都	株式会社 イノメディックス
平成27年6月4日	205,200	随意契約	ガスフライヤー	コメットカトウ	千葉市	株式会社 中西製作所 東関東支店
平成27年6月12日	11,178,000	事後審査型制限付き一般競争入札	温冷配膳車等	パナソニック等	千葉市	株式会社 中西製作所 東関東支店
平成27年6月12日	565,488	随意契約	附属看護学校乳児看護実習モデル	高研	東京都	株式会社 MMコーポレーション
平成27年6月24日	466,128	事後審査型制限付き一般競争入札	業務用冷蔵庫	フクシマ	千葉市	タニコー 株式会社 千葉営業所

契約年月日	契約金額	契約方法	契約の内容	製造業者名	契約相手名	
平成27年6月26日	529,200	随意契約	電動診察台	タカラベルモント	千葉県	株式会社 栗原医療器械店 千葉営業所
平成27年7月1日	4,806,000	事後審査型制限付き一般競争入札	哺乳瓶自動洗浄機	三田理化工業	木更津市	岩淵薬品 株式会社 木更津 営業所
平成27年7月1日	518,400	随意契約	内視鏡保管庫	センシンメディカル	東京都	株式会社 イノメディックス
平成27年8月4日	222,480	随意契約	電撃殺虫器	三興電機	木更津市	イカリ消毒木更津 株式会社
平成27年8月12日	113,400	随意契約	リハビリテーブル	プラス	千葉県	株式会社 栗原医療器械店 千葉営業所
平成27年8月27日	6,480,000	随意契約	電子カルテシステムサーバ用増設ディスク	日立製作所	東京都	株式会社 日立製作所 情報営業 統括本部サービス営業推進本部 ヘルスケア営業第一部
平成27年9月9日	248,400	随意契約	外来呼出システム用液晶ディスプレイ(会計番号表示)	パナソニック	千葉県	株式会社 大崎コンピュータエ ンジニアリング 千葉支店
平成27年9月24日	756,000	随意契約	訪問看護車	トヨタ	富津市	有限会社 鶴岡ホンダ販売
平成27年10月1日	1,287,360	事後審査型制限付き一般競争入札	注射薬カート	パナソニック	東京都	パナソニックシステムネットワークス 株式会 社 システムソリューションズジャパンカンパ ニー 首都圏部門
平成27年10月1日	788,400	事後審査型制限付き一般競争入札	監視カメラ	TOA等	千葉県	株式会社 大崎コンピュータエ ンジニアリング 千葉支店
平成27年10月6日	459,648	随意契約	バッグシーラー	ホギメディカル	東京都	株式会社 MMコーポレーショ ン
平成27年10月8日	174,000	随意契約	車椅子	オットーボック	東京都	有限会社 パムック
平成27年10月15日	2,846,286	随意契約	財務会計システムサーバ機器及びソフトウェア	日本経営情報システム	北海道	株式会社 日本経営情報シス テム
平成27年10月27日	799,308	随意契約	看護局用他ファイルサーバー装置	バッファロー	木更津市	リコージャパン 株式会社 首都圏 事業本部千葉支社千葉LA第一 営業部

契約年月日	契約金額	契約方法	契約の内容	製造業者名	契約相手名	
平成27年11月9日	14,580,000	随意契約	電子カルテシステムサーバ装置更新及びバージョンアップソフトウェア	日立製作所	東京都	株式会社 日立製作所 情報営業統括本部サービス営業推進本部ヘルスケア営業第一部
平成27年12月8日	699,840	随意契約	PET-CT用ファントム	SANDERS	東京都	公益社団法人 日本アイソトープ協会
平成27年12月24日	918,000	事後審査型制限付き一般競争入札	医療機関対応大型タッチディスプレイ	シャープ	東京都	株式会社 MMコーポレーション
平成27年12月24日	2,439,936	事後審査型制限付き一般競争入札	公用車	日産	千葉市	千葉日産自動車 株式会社
平成28年1月28日	1,242,000	事後審査型制限付き一般競争入札	診療材料戸棚等	オカムラ	君津市	君津ビジネスサービス 株式会社
平成28年2月17日	4,814,208	事後審査型制限付き一般競争入札	電子カルテシステム用カラーレーザープリンター	リコー	千葉市	株式会社 日立システムズ 千葉支店
平成28年2月17日	1,188,000	事後審査型制限付き一般競争入札	統合セキュリティソフトウェアライセンス	マカフィー	木更津市	リコージャパン 株式会社 首都圏事業本部千葉支社千葉LA第一営業部
平成28年2月25日	299,797	随意契約	学生寮監視カメラシステム	TOA	千葉市	株式会社 大崎コンピュータエンジニアリング 千葉支店
平成28年2月26日	11,718,000	随意契約	生理検査診断情報システム検査装置接続ライセンス	日本光電工業	千葉市	アイティーシー 株式会社 千葉支店
平成28年2月26日	4,584,600	事後審査型制限付き一般競争入札	診察券自動発行機	日本データカード	千葉市	トッパン・フォームズ 株式会社 千葉営業所
平成28年3月8日	2,840,400	事後審査型制限付き一般競争入札	インターネットセキュリティ対策装置	Fortinet,Inc.	千葉市	株式会社 大崎コンピュータエンジニアリング 千葉支店
平成28年3月9日	2,998,080	事後審査型制限付き一般競争入札	オフィスソフトウェアライセンス	日本マイクロソフト	木更津市	リコージャパン 株式会社 首都圏事業本部千葉支社千葉LA第一営業部

(5) 企業債の状況 (平成27年度末)

(単位:円)

施設別	借入目的	借入額	償還累計額	未償還額
本院	診療棟増築等事業	374,300,000	302,514,308	71,785,692
	受変電室増築及びその他整備事業	605,100,000	365,457,639	239,642,361
	新病院建設事業	23,559,800,000	7,602,441,459	15,957,358,541
	汚水管接続換事業	155,000,000	0	155,000,000
	医療機械器具	545,000,000	57,078,451	487,921,549
学校	看護学校建設	736,000,000	0	736,000,000
	学生寄宿舎建設	570,000,000	0	570,000,000
合	計	26,545,200,000	8,327,491,857	18,217,708,143